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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for 
Rødby-Ringsebølle-Nebbelunde-Sædinge Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Rødby-Ringsebølle-Nebbelunde-Sædinge Menighedsråd, CVR-nr. 24477614, Regnskab 2021, Afleveret d. 23-02-2022 16:59 Side A-1



PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 77 12 31 
Strandvejen 44, 2900 Hellerup 
T: 3945 3945, F: 3945 3987, www.pwc.dk 
 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Rødby-Ringsebølle-Nebbelunde-Sædinge kirkekasse 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Rødby-Ringsebølle-Nebbelunde-Sædinge kirkekasse for regnskabs-

året 1. januar - 31. december 2021, der omfatter siderne D, E, F, G og H samt bilag. Årsregnskabet ud-

arbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets 

Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-

vember 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-

ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-

steriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 

30. november 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 

udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og prov-

stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse 

standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisio-

nen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International Stan-

dard Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og 

de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forplig-

telser i henhold til disse og krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis 

er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om 

kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget 

det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 

2021. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 

rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 

regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskassernes bud-

get, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den 
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interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væ-

sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-

bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 

enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 

end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-

sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grund-

lag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og provstiudvalgskasser-

nes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinforma-

tion, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes 

som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på 

de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisio-

nen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære nr. 10204 om kirke- og 

provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige 

vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-

ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 

intern kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 

en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-

arbejdet, er rimelige. 

 

Side B-2



 

3 af 4 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-

vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-

regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 

Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-

visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 

længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-

ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-

sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 

synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-

hedsrådets forklaring til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere 

i den forbindelse.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-

ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 

forvaltningen af de midler og driften af den virksomhed, der er omfattet af årsregnskabet. Menigheds-

rådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsomme-

lighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revi-

sion og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig re-

vision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte em-

ner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
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med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sæd-

vanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte 

systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 

de midler og driften af den virksomhed, der er omfattet af årsregnskabet.  

 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige, kritiske be-

mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

 

Hellerup, den 29. september 2022 

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 77 12 31 

 

 

Jesper Randall Petersen   

statsautoriseret revisor  

mne34352  
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Regnskabet for 2021 udviser et driftsoverskud på 139.977,49 kr. mod et budgetteret 
resultat på 0 kr.

Dette er det første afsluttede regnskab for de sammenlagte menighedsråd fra Rødby-
Ringsebølle og Nebbelunde-Sædinge.

Da budgettet blev lagt i midten af 2020, var man godt klar over, at der var mange 
ubekendte forhold, som naturligt gjorde det svært at ramme bare nogenlunde rigtigt. Dette
sammenholdt med nogle personalemæssige ændringer/forandringer har gjort det nødvendigt i 
årets løb at foretage nogle budgetmæssige omplaceringer for at få det til at svare til de
faktiske forhold. Disse omplaceringer er omtalt under bemærkningerne til de enkelte 
formål.

I 2021 har det fortsatte udbrud af Corona haft en ikke uvæsentlig indflydelse på de 
aktiviteter som der var planlagt med i såvel kirkerne som sognehus. Det har således ikke 
været muligt at gennemføre alle de aktiviteter som var planlagt. 

I april/maj lykkedes det at få afsluttet salget af Nebbelunde præstegård. I november 
kunne der også sættes punktum omkring opførelsen af den nye præstegård i Rødby. Det 
betyder, at byggesagerne vedrørende sognehuset Kirkealle 1, og præstegården på Bysjøvlen 
kan afsluttes. Nettoprovenuet fra salget i Nebbelunde er herefter anvendt til 
ekstraordinært afdrag på det optagne lån.

I forbindelse med renoveringen af hovedgangen på kirkegården i 2020 havde der været noget
ekstra gravearbejde hvor der var risiko for mulige sætningsskader. Der var derfor 
tilbageholdt et mindre beløb til færdiggørelsen og meningen var, at opretningen skulle 
færdiggøres i 2021, men dette er udskudt til 2022 for at være sikker på at der ikke sker 
flere sætninger. 

Personalemæssigt har der også været nogle ændringer/udfordringer i årets løb. Følgende 
kan nævnes:

I foråret stoppede den ene præst, og her er det lykkedes at få ansat en nyuddannet præst 
på halv tid i august måned.

Kirkesangeren valgte i sommer at opsige sit job, og her er det lykkedes at få genbesat 
stillingen igen pr. 01-10-2021. Da der kun er tale om en halv stilling er den opnormeret 
med lidt flere timer fra 01-12-2021, således at der ikke skal bruges så meget 
vikarbistand. 

Den kirketjener som fratrådte med udgangen af 2020 er ligeledes blevet genbesat med 
virkning fra 01-03-2021. 

På kirkegården har der ligeledes været en enkelt udskiftning blandt det sæsonansatte 
personale. 

Der har også været en udskiftning i blandt menighedsrådets medlemmer, og det betød at der
blev valgt en ny kasserer i september måned.
 
I det aflagte regnskab er der i øvrigt følgende kommentarer/forklaringer til de enkelte 
formål:

Formål 2 – Kirkebygninger og sognegård:
Der har været foretaget en mindre budgetomplacering og udgifterne er samlet set reduceret
med 3.850 kr.
Der har i året været et lille merforbrug på i alt 1.179 kr. Det dækker over flere 
forskellige forhold. De væsentligste afvigelser er, at der har været brugt ca. 44.100 kr.
mindre på ind- og udvendig vedligeholdelse, ca. 57.100 kr. mindre på el og varme. Der er 
brugt ca. 83.900 kr. mere anskaffelser inventar/tekniske installationer og endelig ca. 
25.000 kr. til udarbejdelse af projektbeskrivelse af ny indgangsdør til Rødby kirke. 
Da det er første hele år med drift af sognegården, har der også her været nogle 
afvigelser som man ikke kunne forudse ved budgetlægningen. Der er således afholdt ca. 
19.100 kr. til nødvendige anskaffelser af inventar, ca. 13.000 kr. mere til rengøring og 
personale. Til gengæld har der været mindre udgifter til el og varme med ca. 16.000 kr. 
og fortæring (til arrangementer) med ca. 8.600 kr.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Formål 3 – Kirkelige aktiviteter:
Der har i begyndelsen af året været foretaget budgetomplaceringer, således at der er 
tilført yderligere midler med 67.500 kr.
På de kirkelige aktiviteter har der dog været en samlet besparelse svarende til ca. 
55.400 kr., i forhold til det korrigerede budget. 
Der største besparelse har været på lønningerne med ca. 38.300 kr. og det skyldes bl.a. 
at kirkesangerjobbet har været vakant i en periode i årets løb, at kirketjeneren først 
startede til marts måned og så at en del tjenester m.v. har været påvirket af Coronaen og
derfor er blevet aflyst, og der derfor ikke har skullet afholdes honorar til vikarer. Af 
øvrige væsentlige afvigelser kan det bl.a. nævnes, at udgifterne til drift af hjemmeside 
er blevet ca. 6.100 kr. mindre, men at udgifter til annoncering i ugeavisen til gengæld 
er blevet ca. 6.500 kr. større. Endvidere har udgifterne til diakoni været ca. 7.700 kr. 
mindre og så har konfirmandudgifterne også været ca.  9.900 kr. mindre, hvilket skyldes 
begrænsninger i undervisningen og aflyste samarbejdsarrangementer med domsognets 
konfirmandhold pga. Corona. 

Formål 4 – Kirkegården:
Der har i begyndelsen af året været foretaget budgetomplaceringer, således at der er 
tilført yderligere midler med 10.350 kr.
På kirkegården har der været en samlet besparelse på ca. 41.600 kr. i forhold til det 
korrigerede budget.
Årsagerne hertil er flere. Der har f.eks. været lidt større indtægter på ca. 19.900 kr. i
forhold til hvad der var forventet. Derudover har lønudgifterne været lidt mindre bl.a. 
fordi en af de sæsonansatte startede lidt senere og der har været en dagpengerefusion, en
samlet besparelse på ca. 18.500 kr. samt en mindre udgift til vedligeholdelse af inventar
og maskiner på ca. 8.700 kr. De resterende beløb fremkommer ved mindre afvigelser på de 
almindelige driftsudgifter i øvrigt.

Formål 5 – Præsteboliger mv.:
Der har i begyndelsen af året været foretaget budgetomplaceringer, således at udgifterne 
er nedskrevet med i alt 72.000 kr.
Årsagen hertil er, at der ved budgetlægningen ikke var taget højde for at præstegården i 
Nebbelunde ville være solgt.
På præstegården har der samlet set været en merudgift på ca. 25.000 kr. i forhold til det
korrigerede budget.
Størstedelen af merforbruget skyldes at der har været udgifter til indretning af kontoret
i bygningen på ca. 11.500 kr. og større varmeudgifter på ca. 6.900 kr. 

Formål 6 – Administration og fællesudgifter:
Der har været foretaget en mindre budgetomplacering og udgifterne er samlet set øget med 
16.000 kr.
Udgifterne til administration m.v. har været ca. 9.000 kr. mindre end det korrigerede 
budget. 
Der er flere forskellige afvigelser, både positive og negative. Af de væsentligste 
negative kan det nævnes, at folkekirkens IT er begyndt at opkræve licens for præsternes 
brug af edb-programmer, ca. 7.700 kr., ekstra udgift til økonomi – og kirkegårdsprogram i
en overgangsfase i forbindelse med sammenlægningen, ca. 6.000 kr., telefoner til 
kirketjenere, ca. 7.800 kr. , arbejdstøj til kirketjenerne, ca. 5.900 kr. og AUB-bidrag 
med ca. 4.600 kr., af de positive kan nævnes befordring og annoncering, ca. 8.500 kr., 
kontingenter og tilskud til kirkelige organisationer, ca. 8.000 kr., efteruddannelse, ca.
7.800 kr. og lønudgift til kontaktperson/kirkeværge ca. 6.100 kr. 

Formål 7 – Finansielle poster:
Renteudgifterne har været ca. 9.900 kr. lavere end budgetteret. Årsagen er primært, at 
færdiggørelsen af byggeriet af den nye præstegård har trukket noget ud, og at der derfor 
er gået længere tid før der har været trukket på det lån som er bevilliget. 

Resultatdisponering:
130.941,35 kr. overføres til frie midler med henblik på at styrke likviditeten. De frie 
midler udgør herefter 233.026,87 kr.

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Der er ingen samarbejder.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  3.479.250,00
-3.339.272,51Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-60.290,77

-364.538,43

 0,00
-835.074,04

-88.939,18

 480.859,65
-1.754.149,85

-335.328,44

 93.812,52
 0,00

-59.768,19

 0,00
-151.102,31
-175.854,11

 3.575,89
 0,00

-92.475,25

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 139.977,49Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  1.802.628,86Resultat af anlæg
C  1.942.606,35Resultatopgørelse

-424.829,20

-924.013,22

-1.608.618,64

 34.044,33

-326.956,42

-88.899,36

 0,00
 1.247.555,00
 1.394.750,00

-143.076,23
-70.800,00

-625.799,91

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2021

Budget
2021*

* Budgettet er ikke revideret

 3.479.250,00
-3.479.250,00

-427.500,00

-912.000,00

-1.639.878,00

-81.000,00

-320.000,00

-98.872,00

 0,00
 0,00

-427.500,00

 500,00
-761.000,00
-151.500,00

 455.500,00
-1.761.000,00

-334.378,00

 60.000,00
 0,00

-141.000,00

 0,00
-161.000,00
-159.000,00

 504,00
 0,00

-99.376,00
 0,00

 0,00
 0,00

 1.394.750,00
 0,00

-323.750,00
 0,00

 1.071.000,00
 1.071.000,00

Regnskab
2020

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-357.261,22

 8.520.832,59

-102.085,52

-218.897,00

-1.942.606,35

Disponering

 0,00

-1.584.413,00

-130.941,35

-227.252,00

 1.942.606,35

Efter disponering

-357.261,22

 6.936.419,59

-233.026,87

-446.149,00

 0,00

721130

721150

741110

741120

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2021

Ultimo
2021

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.585.115,73  3.983.965,04

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti

 19.571,50
 86.068,33

 357.261,22
 2.762.987,78

 44.557,55
 314.669,35

 49.011,45
 40.696,04

 357.261,22
 2.732.450,72

 513.649,64
 290.895,97

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.585.115,73 -3.983.965,04

Kirke- og præsteembedekapital
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-357.261,22
 8.520.832,59

-102.085,52
-218.897,00

-2.762.987,78

-8.520.832,59

-60.145,37
-37.986,22
-45.752,62

-357.261,22
 6.936.419,59

-233.026,87
-446.149,00

-2.732.450,72

-6.936.419,59

 0,00
-146.283,13

-68.794,10

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60

721130
721150
741110
741120

761190

841210-19

951510
969010-15
972010-987220

 3.225.888,83

 0,00

 359.226,90

 3.179.419,43

 0,00

 804.545,61

 7.842.588,85

-2.762.987,78

-8.520.832,59

-143.884,21

 5.899.982,50

-2.732.450,72

-6.936.419,59

-215.077,23
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Formål

1

2

3

4

5

6

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

 3.479.250,00

-263.509,18

-33.733,38

-127.586,64

-877.665,79

-15.083,34

-12.229,40

-11.413,25

-6.121,44

-1.500,00

-1.607.324,16

-1.294,48

 71.044,07

-36.999,74

-56.656,78

-35.993,39

-68.887,93

-14.084,80

-129.157,18

 0,00

-506,66

-21.669,68

 0,00

 0,00

 0,00

-60.290,77

-828.952,60

 0,00

 0,00

 0,00

-6.121,44

 0,00

-1.729.024,94

-25.124,91

 0,00

 0,00

 0,00

-14.021,76

-12.346,04

-14.084,80

-110.649,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-263.509,18

-33.733,38

-67.295,87

-48.713,19

-15.083,34

-12.229,40

-11.413,25

 0,00

-1.500,00

-332.176,87

-3.151,57

-22.768,45

-36.999,74

-56.656,78

-21.971,63

-56.541,89

 0,00

-18.507,47

 0,00

-506,66

-21.669,68

 3.479.250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 453.877,65

 26.982,00

 93.812,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

21

22

23

31

32

33

34

36

39

40

41

51

52

60

61

62

63

64

66

67

69

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekoncerter

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.479.250,00

-424.829,20

-924.013,22

-1.608.618,64

 34.044,33

-326.956,42

 0,00

-60.290,77

-835.074,04

-1.754.149,85

 0,00

-151.102,31

 0,00

-364.538,43

-88.939,18

-335.328,44

-59.768,19

-175.854,11

 3.479.250,00

 0,00

 0,00

 480.859,65

 93.812,52

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 3.479.250,00

-286.000,00

-25.000,00

-116.500,00

-808.500,00

-25.000,00

-60.000,00

-11.300,00

-6.000,00

-1.200,00

-1.626.878,00

-13.000,00

 10.000,00

-91.000,00

-42.500,00

-61.500,00

-52.000,00

-17.000,00

-122.500,00

-500,00

-2.000,00

-22.000,00

 3.479.250,00

-427.500,00

-912.000,00

-1.639.878,00

-81.000,00

-320.000,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Formål

7

8

Finansielle poster

Anlægsramme

-77.851,83

-13.226,06

 3,27

 3.572,62

-1.397,36

-143.076,23

-70.800,00

-625.799,91

 1.247.555,00

 1.394.750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-77.851,83

-13.226,06

 0,00

 0,00

-1.397,36

-143.076,23

-70.800,00

-625.799,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3,27

 3.572,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.247.555,00

 1.394.750,00

70

72

73

74

76

80

83

85

91

92

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkebygning

Kirkegård

Præsteboliger

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

-88.899,36

 1.802.628,86

 0,00

 0,00

-92.475,25

-839.676,14

 3.575,89

 2.642.305,00

I alt

I alt

-94.376,00

-5.000,00

 0,00

 504,00

 0,00

 0,00

-323.750,00

 0,00

 0,00

 1.394.750,00

-98.872,00

 1.071.000,00

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

27B, Rødby bygrunde
55C, Rødby bygrunde

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

363
1298

 830.000
 167.800

 110.500
 167.800

Sognegård
Præstegård

Ejendomsværdi i alt  997.800

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Ingen kollekter i 2021  0,00
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Biregnskab for køb/istandsættelse af Kirkealle 1:

Dato

Bilags

nr. Leverandør Udgifter

KAS Udbetaling af lån 7651-4 3.100.000,00

03-06-2019 242 Lolland kommune Køb af Kirkealle 1 -100.000,00

12-06-2019 251 Tinglysningen Tinglysningsafgift på skøde -7.560,00

08-12-2019 506 Advodan Berigtigelse af skøde m.v. -15.725,00

09-09-2019 368 Pilemand Indretning af brandsikker boks -25.947,25

09-09-2019 369 Arkitektgården Udbudsprojekt, myndighedsansøgning m.v. -206.138,81

09-10-2019 407 Dan Betak Bygningskonsulents udtalelse -4.462,66

30-12-2019 553 Arkitektgården Udlæg byggesagsgebyr Lolland kommune -5.850,00

30-12-2019 554 Arkitektgården Licitation, projektindstilling og byggemøder -31.006,25

30-12-2019 573 Jørn Christiansen VVS arbejde -72.392,88

05-02-2020 73 Pilemand Tømrer & snedkerarbejde -314.009,06

05-02-2020 74 Lolland El Elarbejde -51.000,00

05-02-2020 75 Jørn Christiansen VVS arbejde -217.991,75

02-03-2020 120 Jørn Christiansen VVS arbejde -90.723,44

02-03-2020 121 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -331.510,63

02-03-2020 122 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -18.018,75

02-03-2020 123 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -16.875,00

03-03-2020 132 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -8.725,00

05-03-2020 137 Pilemand Tømrer & snedkerarbejde -180.102,50

05-03-2020 138 Pilemand Tømrer & snedkerarbejde -49.346,25

05-03-2020 139 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -12.500,00

10-03-2020 144 Lolland El Elarbejde -55.646,88

10-03-2020 145 Lolland El Elarbejde -8.625,00

16-03-2020 151 Arkitektgården Tilsyn og byggemøder -38.190,63

02-04-2020 185 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -67.446,88

02-04-2020 186 Ib Maler Malerarbejde -32.948,00

02-04-2020 187 Ib Maler Malerarbejde -93.746,00

06-04-2020 196 Lolland El Elarbejde -2.069,88

06-04-2020 197 Lolland El Elarbejde -2.296,75

06-04-2020 198 Lolland El Elarbejde -6.875,00

06-04-2020 199 Lolland El Elarbejde -4.766,18

06-04-2020 200 Lolland El Elarbejde -1.482,64

06-04-2020 201 Jørn Christiansen VVS arbejde -41.708,75

06-04-2020 202 Lolland El Elarbejde -99.450,00

16-04-2020 209 DS Gulvmontering Gulvarbejde -52.857,81

21-04-2020 222 Pilemand Tømrer & snedkerarbejde -24.558,75

13-05-2020 266 Lolland El Elarbejde -1.921,13

13-05-2020 267 Lolland El Elarbejde -2.187,50

13-05-2020 268 Lolland El Elarbejde -37.500,00

18-05-2020 270 Skousen Hårde hvidevarer -32.500,00

19-05-2020 271 Pilemand Tømrer & snedkerarbejde -96.866,31

19-05-2020 272 Pilemand Tømrer & snedkerarbejde -81.976,13

27-05-2020 274 Ib Maler Malerarbejde -11.999,50

27-05-2020 275 Ib Maler Malerarbejde -36.412,31

03-06-2020 303 Ikea+kop&kande diverse service m.v. -14.709,70

08-06-2020 307 DS Gulvmontering Gulvarbejde -44.500,00

Rødby-Ringsebølle-Nebbelunde-Sædinge Menighedsråd, CVR-nr. 24477614, Regnskab 2021, Afleveret d. 23-02-2022 16:59 Bilag A-1



08-06-2020 308 Jørn Christiansen VVS arbejde -50.587,50

17-06-2020 319 Xl-byg Div. Skruer m.v. -188,00

22-06-2020 327 Art-Gallery Ophæng billeder m.v. -3.427,00

26-06-2020 329 Elgiganten Stor-skærme -16.796,00

28-06-2020 331 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -7.637,50

28-06-2020 332 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde 3.462,50

28-06-2020 333 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -126.698,75

28-06-2020 334 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde 11.250,00

28-06-2020 335 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -9.750,00

28-06-2020 336 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -5.531,25

28-06-2020 337 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -32.125,00

28-06-2020 338 Ringtved Jord, kloak, beton og murerarbejde -9.709,88

01-07-2020 364 Xl-byg Div. Skruer m.v. -479,38

03-07-2020 366 Redoffice Stole -8.621,25

03-07-2020 367 Jørn Christiansen VVS arbejde -87.788,25

03-07-2020 368 Ib Maler Malerarbejde -15.737,94

09-07-2020 377 Rene Anlæg Rampe -17.375,00

09-07-2020 378 Xl-byg Skruer, hængsler m.v. -149,40

09-07-2020 379 Xl-byg Skruer, hængsler m.v. -1.745,96

09-07-2020 380 Xl-byg Skruer, hængsler m.v. -526,70

09-07-2020 381 Xl-byg Skruer, hængsler m.v. -265,31

09-07-2020 382 Xl-byg Skruer, hængsler m.v. -100,70

13-07-2020 386 Xl-byg køkken -54.315,19

13-07-2020 387 Xl-byg bordplade -11.097,13

13-07-2020 388 Xl-byg køkken -5.192,23

13-07-2020 389 Xl-byg køkken -2.964,00

13-07-2020 390 Xl-byg bordplade -2.872,46

13-07-2020 391 Xl-byg køkken -1.528,73

13-07-2020 392 SB-service Netværk+wifi -9.085,70

13-07-2020 393 Xl-byg lampe -825,00

14-07-2020 397 SB-service opsætning af printere-netværk -821,15

10-08-2020 468 Pilemand Tømrer & snedkerarbejde -47.999,20

10-08-2020 469 lollands el Elarbejde -13.891,58

10-08-2020 470 lollands el Elarbejde -11.403,13

17-08-2020 474 Norit Brandservice Brandmateriel -3.881,25

19-08-2020 479 Arkitektgården Arkitekt tilsyn -86.943,75

30-09-2020 557 Arkitektgården Arkitekt slutregning -byggesagsgebyrer+BBR -7.862,50 -3.294.338,23

*Underskud -194.338,23

*Financieres af overførsel af midler til istandsættelse af gl. kapel (87.000 kr.) i 2020 og provenu fra salg af 

Nebbelunde præstegård i 2021 (107.338,23) jf. provstiudvalgsgodkendelse af 23-11-2020.
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Biregnskab for ny plæneklipper på kirkegården:

Dato Bilagsnr. Leverandør Kr.

Provsti Ligningsmidler 2021 73.750,00

22-04-2021 256 Mertz 70.800,00

Overskud 2.950,00
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Biregnskab for Præstegård - Vestergade 26/Bysjøvlen 1:

Dato

Bilags

nr. Leverandør Udgifter

2019 Provsti Bevilling ifølge budget 500.000,00

KAS Udbetaling af lån 7651-5 4.200.000,00

05-05-2020 252 Pengeinstitut Afregnet netto provenu fra salg af Vestergade 26 543.219,40

09-01-2019 19 Energihuset Gennemgang af energibehov Vestergade 26 -6.999,00

23-04-2019 167 Arkitektgården Overslag Vestergade 26 -17.771,88

25-07-2019 315 Privat person Køb af grundstykke Bysjøvlen 1 -152.760,00

30-09-2019 381 Advodan Berigtigelse af skøde -12.654,00

04-11-2019 438 Dan Betak Bygningskonsulents udtalelse - Bysjøvlen -1.662,40

17-01-2020 29 Boligeftersyn P/S Boligeftersyn Vestergade 26 -11.595,00

24-01-2020 76 Byggefirmaet MN Entreprise

Opførelse af ny præstegård (arkitekt + 

geotekniske rapporter) -291.500,00

27-02-2020 99 Svend Krag Sløjfning af gl. olietank Vestergade 26 -32.752,28

19-03-2020 155 Lolland kommune Byggesagsgebyr Vestergade -1.800,00

06-04-2020 193 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -32.192,19

06-04-2020 194 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -371.450,00

04-05-2020 250 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -399.000,00

02-06-2020 293 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -118.300,00

02-06-2020 294 Arkitektgården Tilsyn & møder -29.493,75

10-07-2020 385 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -299.545,00

10-08-2020 467 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -354.592,50

07-09-2020 511 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -101.302,00

23-09-2020 534 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -742.775,00

30-09-2020 556 Arkitektgården Tilsyn & møder -30.250,00

07-10-2020 562 XL-byg Fliser -47.767,50

08-10-2020 563 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -5.883,75

08-10-2020 564 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -806.750,00

13-10-2020 571 Dumotech Tilstandsrapport -11.595,00

04-11-2020 617 Rask el Vaskemaskineog tørretumbler -13.000,00

23-11-2020 655 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -4.720,13

27-11-2020 667 XL-byg Postkasse -6.147,00

29-12-2020 715 Arkitektgården Tilsyn & møder -45.375,00

01-02-2021 67 Rødby fjernvarme Tilslutning fjernvarme -18.075,00

01-02-2021 68 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -5.786,25

01-02-2021 75 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -250.000,00

05-02-2021 81 Byggefirmaet MN EntrepriseAconto opførelse af ny præstegård -2.275,24

08-02-2021 85 Byggefirmaet MN EntrepriseByggeskadeforsikring -33.329,09

18-02-2021 93 Ikea Inventar præstegård -11.152,00

01-03-2021 151 Schifters Eftf. Geoteknisk undersøgelse + knust beton -19.469,45

06-04-2021 223 Schifters Eftf. Lægning af fliser m.v. -119.625,00

12-04-2021 243 Lolland kommune Byggesagsgebyr -750,00

22-04-2021 255 Schifters Eftf. Planering og græssåning -34.300,00

07-05-2021 300 XL-byg Paller retur 4.000,00

18-05-2021 304 Nye gardiner.dk Gardiner til kontor -9.466,00

14-06-2021 363 Arkitektgården Tilsyn & møder -6.806,25

17-09-2021 546 Byggefirmaet MN Entrepriserest byggerate opførelse præstegård -94.087,50
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06-12-2021 756 Arkitektgården Gennemgang mangelliste m.v. -6.428,13

06-12-2021 762 EDC Skov-Park Plantning af hæk m.v. -18.250,00 -4.575.433,29

Ikke forbrugte ligningsmidler og provenu fra salg til ekstraordinært afdrag på bevilliget lån 667.786,11
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Biregnskab for Tårn på Nebbelunde kirke:

Dato

Bilags

nr. Leverandør Udgifter

Provsti Ligningsmidler 2020 131.000,00

14-10-2021 614 Jørn Christiansen VVS Blikkenslagerarbejde -40.270,00

03-11-2021 668 Pilemand Blyarbejde- udskiftning brædder -102.806,23 -143.076,23

Underskud -12.076,23
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Biregnskab salg af Nebbelunde præstegård 2021:

Dato Bilagsnr. Leverandør Kr.

07-04-2021 226 Salgsprovenu fra Advodan 1.235.055,00

08-04-2021 228 Advokatomk. Salgsproces -2.500,00

19-05-2021 307 Restprovenu fra Advodan 15.000,00

Netto salgssum 1.247.555,00

Der er anvendt således:

Dækning af underskud vedr. sognehuset jf.

 provstiudvalgsgodkendelse af 23-11-2020. 107.338,00

Ekstraordinært afdrag lån (bilag 249) 1.000.000,00

Rest ekstraordinært afdrag på lån (bilag 423) 140.217,00
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